Протокол
публичных слушаний  от 10 ноября 2011г.по проекту

                                    Генерального плана  МО «Натырбовское сельское поселение»
                                   Кошехабльского района Республики Адыгея на период до 2025года.
                                                Тема публичных слушаний:
                                Обсуждение проекта Генерального плана муниципального образования

                                                            «Натырбовское сельское поселение»
 Общие сведения о проекте, предоставленном на публичные слушания:

Территория разработки: МО «Натырбовское сельское поселение»

Сроки разработки: 2010 – 2011гг.

Организация заказчик: Администрация муниципального образования  «Натырбовское сельское поселение», Республика Адыгея, Кошехабльский район, с. Натырбово, ул. Советская, 52
Тел. 8 (87770) 9 - 76 – 69, www.admin-koshehabl.ru
Организация разработчик: Автономное учреждение Республики Адыгея «Институт территориального планирования». 385000, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Юннатов, 9
Тел.8-928-461-83-65
Формы оповещения: Опубликование Постановления в районной газете «Кошехабльские вести» и на информационном стенде в здании администрации, информация на официальном сайте: www.admin-koshehabl.ru
Инициатор публичных слушаний: Администрация муниципального образования  «Натырбовское сельское поселение»

Дата проведения: 10 ноября 2011г.
Время проведения: с 10 ч. 00 мин.
Место проведения публичных слушаний: с. Натырбово, здание администрации МО «Натырбовское сельское поселение»

Населенный пункт: с. Натырбово.

Присутствовали:

- глава муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» Петров А.В.

-  зам. главы муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» Морозова Е.В.
-  ведущий специалист по правовым вопросам муниципального образования  «Натырбовское сельское поселение» Шеверденко И.Н.

- начальник Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования «Кошехабльский район» Болоков Н.А.
- директор Автономного учреждения Республики Адыгея «Института территориального планирования» Чернышев И.В.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Титоренко С.А.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Брянцев А.В.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Кудишина С.Н.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Репухова Н.А.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Мосиенко Л.Н.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Вахрина Н.И.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Штанько А.Л.
- жители поселения: Кириленко Л.А., Мамишев А.Д., Стратилова Л.И., Пяткова Н.Н., Твердовская Т.Н., Двоеконко В.А., Дагужиева Н.Х., Олейникова З.В., Девяткин А.А., Касимов Ш.Х. и другие.
   Председатель публичных слушаний: Петров А.В.- глава муниципального образования

   «Натырбовское сельское поселение».
   Секретарь публичных слушаний: Морозова Е.В.- зам. главы муниципального образования «Натырбовское сельское поселение».
              Открыл публичные слушания глава муниципального образования  «Натырбовское сельское поселение» Петров А.В.:
              Уважаемые присутствующие!

    Публичные слушания, проводимые сегодня -10 ноября 2011г., были назначены Постановлением главы муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» от 06 .10. 2011г. № 27.
    В газете «Кошехабльские вести» от 12 октября 2011г. № 79 (6823) опубликовано  Постановление о назначении и проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования «Натырбовское сельское поселение».
    Со дня публикации извещения о проведении публичных  слушаний, в адрес Администрации муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» по проекту Генерального плана МО «Натырбовское сельское поселение» предложений и замечаний не поступило.
      Далее председательствующий публичными слушаниями отметил, что Генеральный план развития муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» является инструментом работы Администрации с инвесторами. Генеральный план является механизмом взаимодействия Администрации, застройщика и жителей муниципального образования «Натырбовское сельское поселение».
         Председательствующий сообщил присутствующим, что проектом Генерального плана предусмотрена газификация хутора Казенно-Кужорский  и водоснабжение с. Натырбово,

 х. Казенно-Кужорский. Что касается благоустройства, те территории, которые будут примыкать к новым объектам,  также будут благоустраиваться за счет застройщика.
        Далее слово было предоставлено начальнику Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования «Кошехабльский район»  Болокову Н.А.

        Им были озвучены  территориальное расположение, площадь населенного пункта, социально-экономические и демографические показатели, а также предложения по дальнейшему развитию поселения. Выступающий отметил, что в задачи Генерального плана входят: определение функционального назначения территорий муниципального образования «Натырбовское сельское поселение», обеспечение учета согласованности документов территориального планирования муниципального образования «Кошехабльский район» и муниципальных образований, имеющих общую границу с муниципальным образованием «Натырбовское сельское поселение».
           Схемы проекта Генерального плана муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» демонстрировались с помощью плакатов и подробно разъяснялись.
                                                Вопросы, поступившие к докладчику:
Двоеконко В.А.:

Как планируются по проекту  вопросы связанные с развитием малого и среднего бизнеса?
                   Кириленко Л.А.:
                   Появятся ли на хуторе места общественного отдыха: парк, скверы?

                   Титоренко С.А.:
                   Какие новые объекты капитального строительства предприняты в проекте?

                  Начальником Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования «Кошехабльский район» Болоковым Н.А. были даны исчерпывающие ответы.

                           Председательствующий сообщил присутствующим, что в соответствии с Градостроительным

                   Кодексом Российской Федерации после обсуждения проект Генерального плана муниципального

                   образования  «Натырбовское сельское поселение» направляется Главой муниципального

                   образования  «Натырбовское сельское поселение»  на утверждение  Совету народных депутатов

                   муниципального  образования  «Натырбовское сельское поселение».

                            Поступило предложение согласовать проект Генерального плана развития муниципального

                   образования «Натырбовское сельское поселение». Других предложений не поступало. За

                   согласование проекта  Генерального плана развития муниципального  образования

                   «Натырбовское сельское поселение» проголосовали единогласно.
                             В заключении председательствующий сообщил, что вопросы повестки дня публичных

                   слушаний рассмотрены. Публичные слушания считать состоявшимися. Поблагодарил всех

                   присутствующих за участие в обсуждении вопросов.
                  Председатель публичных слушаний                                                                       А.В. Петров

    Секретарь  публичных слушаний                                                                             Е.В. Морозова